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ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO N° 052/2023/FMS/SMS/PMVR

Jhonata Henrique de Oliveira <jhonata.cliveira@mvgbalimentacao.com> 1866 abrl de 20?%3'82

Fara: "gabrielribeiroiasd@gmail.com” <gabrielribeirciasd@gmail.com>
Cc: Anna Beatriz Oliveira e Silva <anna.silva@mvgbalimentacao.com>

A empresa M.V.G.B RefeigGes Coletivas LTDA, sediada na Rua Jaguariuna, n°® 644, Distrito
Industrial, Holambra-SP, CEP: 13825-000, inscrita no CNPJ sob o n.° 05.099.651/0001-02 e Inscrigéo
Estadual n.° 747.020.389.115, vem por meio deste, apresentar ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE
LICITACAQ ao edital de Pregao Presencial N° 052/2023/FMS/SMS/PMVR, o qual tem por objeto
“prestagéo dos servigos de Nutrigdo Hospitalar, para atender a Secretaria Municipal de Saude, visando
o fornecimento de dietas gerais, dietas especiais e dietas destinadas & pacientes internos (adulto,
infantil), acompanhantes (Lei Federal no 8.069. de 13/07/20 e Lei Federal n.o 10.741, de 01/10/03),
funcionarios plantonistas e funcionarios escalados para atendimento das Campanhas de Vacinagao,,

conforme especificagbes constantes no Anexo 01, Termo de Referéncia, deste edital.”.

1. Os quantitativos referentes aos comensais apresentados no Termo de Referéncia dizem respeito
a realidade atual ou existe algum acréscimo como margem de seguranca?

2. Qual empresa atualmente terceiriza os servigos?
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ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO N° 052/2023/FMS/SMS/PMVR

Gabriel Ribeiro <gabrielribeiroiasd@gmail.com> 18 de abril de 2023 as 14:54
Para: honata.oliveira@mvgbalimentacao.com

Boa tarde.
Seguem respostas aos esclarecimentos apresentados.

Os quantitativos referentes aos comensais apresentados no Termo de
Referéncia dizem respeito a realidade atual ou existe algum
acréscimo como margern de seguranca?

* RESPOSTA: O quantitativo para o Lote | foi dimensionado com base na
média consumida pelas unidades de salde. E para cada item foi acrescido
um percentual de 30% da média utilizada, como margem de seguranca.

O guantitativo informado para o Lote li foi dimensionado
considerando o consumo médio, bem como o total de ntimero de leitos
hospitalares existentes e a previs&o do acréscimo de 30 leitos com a
nova reforma do Hospital.

Qual empresa atualmente terceiriza os servigos?
* RESPOSTA:
PJ Refeigbes Coletivas Ltda
Nutri Hospitalar Alimentagdo e Servigos Lida.

Atenciosamente,
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